
UCHWAŁA NR XXV/151/2020 
RADY GMINY WARTKOWICE 

z dnia 19 czerwca 2020 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713)  oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Rada Gminy Wartkowice, uznając się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji Koalicji Polskiej 
Wolnej od 5 G w sprawie ochrony zdrowia przed elektroskażeniami z dnia 21 marca 2020 roku, przekazuje ją 
do Ministerstwa Zdrowia i Ministerstwa Środowiska jako organom właściwym do jej rozpatrzenia. 

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia Koalicji Polskiej Wolnej od 5 G 
o przekazaniu petycji według właściwości.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Wartkowice. 

 

  
 

Przewodniczączy Rady 
Gminy Wartkowice 

 
 

Michał Kędzia 

Id: E184950B-F5B1-4022-B77B-09A8974155D9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 23 marca 2020 roku do Urzędu Gminy Wartkowice na adres elektroniczny wniesiona

została petycja dotycząca podjęcia uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed

elektroskażeniem.

W/w petycja została rozpatrzona przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy

Wartkowice w dniu 7 maja 2020 roku jak również przez Komisję do Spraw Gospodarczych i Społecznych

Rady Gminy Wartkowice w dniu 5 czerwca 2020 roku.

Z uwagi na fakt, iż rozbudowa infrastruktury telefonii komórkowej jest zagadnieniem

wielopłaszczyznowym, wymagającym specjalistycznej wiedzy, a aktualnie w środowisku naukowym brak

jest jednoznacznych argumentów zarówno potwierdzających, jak i negujących szkodliwość działania fal

elektromagnetycznych o wysokich częstotliwościach, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że Rada

Gminy nie jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji Koalicji Polskiej Wolnej od 5 G.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji jak również Komisja do Spraw Gospodarczych i Społecznych

wnioskują do Rady Gminy o przekazanie petycji do Ministerstwa Zdrowia i Ministerstwa Środowiska,

organów właściwych do jej rozpatrzenia.

Id: E184950B-F5B1-4022-B77B-09A8974155D9. Podpisany Strona 1




